Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №29 г. Йошкар-Олы»

424038, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский пр-т 10 А, тел.21-56-88

П Р И К А З

от «03» февраля 2016 года № 18/4-о

О внесении изменений и дополнений
в основную образовательную программу

основного общего образования

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Министерство образования и
науки Российской Федерации от «31» декабря 2015 г.№1577 «О внесении
изменений в федеральный государственный стандарт основного общего
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. №1897»,

п р и к а з ы в а ю :

1 Внести следующие и дополнения в п. «Учебный план, реализующий
образовательную программу основного общего образования» подраздела 3.1
Учебный план основного общего образования» Основной образовательной
программы основного общего образования МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №29 г.Иошкар-Олы» (утв. приказом от «28» мая
2015 года №60/3-о) и читать его в следующей редакции:

«Учебный план,
реализующий образовательную программу основного общего образования

Предметные области Учебные
предметы

Классы

Количество часов в неделю

V VI VII VIII IX Всего
Обязательная часть

Русский язык и
литература

Русский язык 5 6 4 3 3 21
Литература 3 3 2 2 3 13

Иностранный язык Иностранный язык 3 3 3 3 3 15
Математика и
информатика

Математика 5 5 10
Алгебра 3 3 3 9
Г еометрия 2 2 2 6
Информатика 1 1 1 3

Общественнонаучные
предметы

История 2 2 2 2 3 11
Обществознание 1 1 1 1 4
Г еография 1 1 2 2 2 8

Естественнонаучные
предметы

Физика 2 2 3 7
Химия • 2 2 4
Биология 1 1 1 2 2 7

Искусство Музыка 1 1 1 1 4

Изобразительное
искусство 1 1 1 1 4

Технология Технология 2 2 2 1 7
Физическая культура и
основы безопасности
жизнедеятельности

ОБЖ 1 1 2
Физическая
культура 3 3 3 3 3 15

Основы духовно
нравственной культуры
народов России

История и культура
народов Марий Эл

7*
Итого 27 29 30 32 32 150

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

5 4 5 4 4 22

Максимально допустимая недельная нагрузка 32 33 35 36 36 172
* за счет части, формируемой участниками образовательных отношений».

2. Внести в действие указанные изменения и дополнения с 03.02.2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора —ч А.И.Кузнецов